ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số           /UBND-HC

V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ
sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Canh

Tý năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 02 năm 2020

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt  Nam và các
đoàn thể Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 36/UBND-THVX ngày 05 tháng 02 năm 2020
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau
kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Huyện
có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân
các xã, thị trấn nêu cao trách nhiệm người đứng đầu, triển khai ngay các công
việc  sau  những ngày nghỉ  Tết  với  tinh  thần quyết  tâm,  tập  trung thực hiện
nghiêm túc và có hiệu quả các nhiệm vụ, công việc theo mục tiêu, chương trình,
kế hoạch đã đề ra, tạo sự chuyển biến rõ nét, thực chất trong từng ngành, từng
lĩnh vực,  từng địa  phương;  chịu trách nhiệm trước UBND  Huyện,  Chủ tịch
UBND Huyện về các chỉ tiêu thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn được phân công
phụ trách, phấn đấu đạt kết quả tốt hơn năm 2019.

2. Các ngành, địa phương và cả hệ thống chính trị cùng vào cuộc quyết
liệt với tinh thần trách nhiệm cao, tuyệt đối không được chủ quan trong việc
phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi-rút Corona
(nCoV) gây ra theo các chỉ đạo của Trung ương và của UBND Tỉnh.

Phòng Y tế chịu trách nhiệm đầu mối kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện.
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của
vi rút Corona gây ra tập trung chỉ đạo, chủ động kịch bản, phương án ứng phó;
thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đề ra; thực hiện
tốt công tác thông tin truyền thông phòng, chống dịch tại cộng đồng.

3. Cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính,
kỷ luật lao động, khẩn trương tập trung giải quyết công việc ngay sau kỳ nghỉ
Tết, đặc biệt là những công việc tồn đọng, chậm tiến độ do nghỉ Tết, những công
việc và thủ tục trực tiếp liên quan đến sản xuất, kinh doanh, đầu tư của doanh
nghiệp và người dân.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi sát diễn biến thời
tiết, chủ động phương án phòng, chống thiên tai; hướng dẫn các địa phương
triển khai kế hoạch gieo cấy, nuôi trồng, sản xuất nông nghiệp hiệu quả; phòng
ngừa và kiểm soát tốt dịch bệnh ở gia súc, gia cầm.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin tăng cường quản lý các hoạt động lễ hội,
không phô trương hình thức; chuẩn bị tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm các
ngày lễ lớn trong năm 2020.

6. Công an Huyện triển khai hiệu quả các phương án bảo đảm an ninh
chính trị, trật tự an toàn xã hội; đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm, vi phạm
pháp luật và tệ nạn xã hội, nhất là “tín dụng đen”, siết nợ, đòi nợ thuê, cờ bạc…
Tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông, kiên quyết xử lý nghiêm vi
phạm về nồng độ cồn, sử dụng ma túy khi điều khiển phương tiện giao thông và
vi phạm tải trọng phương tiện. Đẩy mạnh phòng, chống cháy, nổ, nhất là tại các
lễ hội, cơ sở lưu trú, khu dân cư, làng nghề.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam vá các đoàn thể Huyện
phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, Nhân dân và cộng đồng
doanh nghiệp đoàn kết, chung sức, đồng lòng, phát huy sức mạnh khối đại đoàn
kết toàn dân tộc, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế -
xã hội của Huyện năm 2020.

Yêu cầu Thủ trưởng các  đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị
trấn thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/ (Hùng).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T08:26:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T08:36:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T08:36:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T08:36:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!